Решение Думы города

Принято на заседании Думы 30 июня 2006 года
№ 61-IV ДГ

Об определении прилегающих
территорий, на которых не
допускается розничная продажа
алкогольной продукции с содержа-
нием этилового спирта более 15
процентов объема готовой
продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» (с изменениями от
10 января 1997 года, 7 января 1999 года, 29 декабря 2001 года, 24, 25 июля
2002 года, 2 ноября 2004 года, 21 июля, 31 декабря 2005 года), Законом
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.02.2006 № 23-оз
«О порядке определения органами местного самоуправления прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема
готовой продукции» Дума города РЕШИЛА:

1. Делегировать Администрации города следующие полномочия:
 1) создание комиссии по определению прилегающих к местам массового
скопления граждан и местам нахождения источников повышенной
опасности территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15
процентов объема готовой продукции;
 2) принятие решений по определению прилегающих к местам массового
скопления граждан и местам нахождения источников повышенной
опасности территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15
процентов объема готовой продукции;
 3) определение прилегающих к местам массового скопления граждан и
местам нахождения источников повышенной опасности территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с

содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой
продукции.

2. Прилегающие территории устанавливаются путем определения
расстояния в метрах от входа в вокзалы, аэропорты, оптовые
продовольственные рынки, детские, учебные, культурно-зрелищные,
физкультурно-оздоровительные, спортивные, культовые и лечебно-
профилактические учреждения и организации, предприятия и
соответствующие сооружения данных организаций в радиусе не менее 100
метров либо в радиусе не менее 45 метров от границ земельных участков,
занимаемых данными объектами, в объекты военного назначения – в
радиусе не менее 200 метров либо в радиусе не менее 90 метров от границ
земельных участков, занимаемых данными объектами до объектов
потребительского рынка.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя Председателя Думы города Савенкова А.И.

Глава города А. Л. Сидоров

	Решение Думы города от 30.06.2006 №61-IV ДГ